

## Skolnämndernas budget stärks

De ekonomiska förutsättningarna för 2024 och en större osäkerhet i omvärlden påverkar Malmö stads ekonomi och verksamhet. I det läget har kommunledningen i Malmö värnat grunduppdraget och verksamheten närmst Malmö barn och elever. Inom förskolan ökar de kommunala förskolornas resurser per plats med 4,4 procent jämfört med föregående år. För grundskolans del höjs grundersättningen med 5,0 procent, och på gymnasiet höjs ersättningarna för de nationella programmen med mellan 2 och 3,7 procent.

Under 2023 tvingades Malmö stad att med kort varsel hantera avvecklingen av två fristående gymnasieskolor som efter omfattande kritik från Skolinspektionen fått sina tillstånd återkallade. Den 3 juli 2023 återkallades tillståndet för el- och energiprogrammet på Thoren Innovation School Malmö, vilket påverkade 40 elever som var folkbokförda i Malmö. Ägarna valde sedan att lägga ner hela skolan. Den 14 december 2023 återkallade Skolinspektionen tillståndet för TAU Hantverksskola Gymnasium, vilket ställde 85 Malmöelever utan skolplats över jullovet.

Som hemkommun har Malmö stad ett ansvar för att alla unga Malmöbor ska ha en skolplats. Det kräver en kontinuerlig beredskap i verksamheten – en beredskap som kostar. Att ta över elever när en fristående skola väl lägger ner är en komplex och kostsam process, oavsett om det beror på bristande lönsamhet eller återkallat tillstånd. Initialt behövs resurser för att kartlägga de nya elevernas förutsättningar och behov. Framför allt behövs resurser för studie- och yrkesvägledare, lärare och elevhälsopersonal. På gymnasiet kan det, beroende på program, krävas investeringar i lokaler och utrustning.

Vid sitt sammanträde 24 maj beslutade gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden därför att omfördela 3 mnkr till en central reserv för att säkerställa att nämnden har möjligheter att hantera framtida friskolenedläggningar. Kommunledningen föreslår att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska få gå med underskott motsvarande denna reserv, så att inte friskolesystemet tillkortakommanden ska leda till mindre resurser till den kommunala gymnasieskolan.

Slutligen tyder Malmö stads ekonomiska prognos för 2024 på att kommunens intäkter i form av skatter och generella bidrag ökat mer än vad som antogs i kommunfullmäktiges budget, vilket ger en positiv avvikelse om 44 mnkr i kommuncentrala medel. Även om den ekonomiska prognosen ger för handen att alla tre skolnämnder kommer att ha en budget i balans under året, gör den osäkra samhällsekonomin att kommunledningen ser ett behov av att avsätta dessa medel som en buffert för skolnämnderna under innevarande år. Baserat på storleken på respektive nämnds kommunbidrag för 2024 föreslår kommunledningen en fördelning som ger 11,8 mnkr till förskolenämnden, 21,4 mnkr till grundskolenämnden och 7,7 mnkr till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden.

Kommunledningen föreslår kommunstyrelsen besluta:

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden får gå med underskott motsvarande den reserv om 3 mkr som nämnden avsatt för att hantera extra kostnader för framtida skolnedläggningar.
2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att skolnämnderna under 2024 får gå med underskott motsvarande 41 mkr i enlighet med vad som beskrivits i ärendet.